AKT THEMELIMI
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“A-LAMI” sh.p.k

Sot me date16.11.2021, une Astrit Lami I datelindjes15.04.1981 lindur ne Mener
Tirane dhe banues ne Tirane vendosi te themeloje shogerine me pergjegjesi te
kufizuar “A-LAMI” sh.p.k mbeshtetur ne nenin 2 paragrafi “B” i veprimtarise
private, te pvarur dhe te privatizimit dhe legjislacionin ne fuqi per Shoqerite
Tregetare, ne te cilen ai eshte ortak i vetem dhe per gellim harton Aktin e
Themelimit te tije me permbajtje si vijon:

NENI 1
EMRI

1. Shogqeria Tregetare private me pergjegjesi te kufizuar emerohet “A-LAMI”

sh.p.k
NENI 2
FORMAT
2. Kjo shoqeri eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar
NENI 3
BAZA JURIDIKE

3. Kjo shogeri krijohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe
si person juridik , e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe
me normat e ketij statuti. Ajo e fiton personalitetin juridik pas Rregjistrimit
ne Qendren Kombetare te Biznesit

NENI 4
SELIA

4. Selia e shogerise do te jete “Kamez FRUTIKULTURE Lagjja Frutikulture,
Bulevardi Blu, godine 3-kateshe nr 143, kati 1”

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te ortakut te vetem

NENI 5 /



TERITORI
5. Shogeria zhvillon aktivitetin e saj si ne territorin e Republikes se Shqiperise

ashtu dhe jashte saj

Shogeria mund te krijoje dege (filiale) ose perfagesi si ne rrethet ¢ tjere te
Republikes se Shqiperise ashtu edhe sashte territorit, ne perputhje me
legjislacionin e vendeve perkatese.

NENI 6
OBJEKTIVI I VEPRIMTARISE

6. Objektivi i veprimtarise se sjogerise do te jete:
I. Veprimtari e agjentit per transferte parash ne emer dhe ne llogari te nje
subjekti financiar jobanke
Il. Te gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave ne emer dhe
per tlogari te nje subjekti financiar jobanke
III. Veprimtari e agjentit komisioner
IV. Veprimtari ¢ Kembimit Valutor
V. Sherbimet Union —Western Union

Per kryerjen ¢ aktivitetit te shoqerise te mesiperme per te cilen do te nevoitet leje
perkatese shogeria eshte e detyruar te paiset paraprakisht me kete leje nga organi
kompetent

NENI 7
KOHEZGJATIE

7. Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj mbi nje periudhe mbi 10 vjet, duke
filluar nga data e rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit, me
perjashtim te mbarimit te saje sipas kushteve te parashikuara ne ligj ose me
vendim te ortakut te vetem

NENI 8

KAPITAKI THEMELTAR



8. Kapitali themeltar i shogerise eshte 2.500.000 Lek (dy milion ¢ peseqind
mije Lek). Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku i
vetem :

NENI9
KONTRIBUTET

9. Kapitali themeltar ishoqerise perbehet nga kontributi i ortakut te vetem te
shogerise "A-LAMI" sh.p.k me vlere 2.500.000 Lck (dy milion e peseqind
mije Lek)

NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMEL TAR
10. Kapitali eshte 100% nga kuotat c ortakut te vetem , € ndare ne | kuot

NENI 1

1. Administratori | shoqerisc cshtc z. Astrit Lami. Ai ¢ ushtron kete detyre
per nje periudhe me afat kohor 5 vjet

NENI 12
DEPOZITA T E FUNDIT

12. Shoqeria dote rregullohet pervec ketij akti themelues edhe me notma te
papacaktuara ne statusin ¢ saj, i cili dote nenshkruhet nga ortaku i vetem
dhe siitille dote miratohet ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit ne diten
¢ legalizimit si person juridit ne Shqiperi

Ky akt themelimi cshte hartuar ne 4 (kater) kopje nc gjuhen shgipe duke
patur secila fuqi tc njcjte ligjore

Themeiuesi




